



## IN MEMORIAM

### Povilas Keistutis ČARNECKIS

(1933-2021)

2021 m. sausio 20 d. mirė ištikimas *Laptevų jūros tremtinių brolijos Lapteviečiai* narys, paskutinis Lietuvos pasiuntinio Italijoje, diplomato Valdemaro Čarneckio ir jo žmonos Eleonoros sūnus, Povilas Keistutis Čarneckis.

Povilas kartu su dvyniu broliu Petru gimė Romoje, Italijoje. Čarneckių šeimyna buvo gausi, penki vaikai: Algirdas Jurgis Arvydas (1924 m.), Valdemaras Vytautas (1925 m.), Marija Eleonora Liučija (1927 m.), dvynukai Petras-Gediminas ir Povilas-Keistutis (1933 m.).

Šeimos likimas susiklostė tragiškai. 1941 m. birželio 14-osios naktį visi šeimos nariai buvo suimti. V. Čarneckis atskirtas nuo šeimos ir išvežtas į Sverdlovsko sritį. E. Čarneckienė su vaikais iš pradžių buvo ištremta į Altajaus kraštą, vėliau – į Šiaurę prie Laptevų jūros. Tėvas Valdemaras atskirtas nuo šeimos, pateko į lagerį Sverdlovsko srityje, perkeltas į kalėjimą, 1942 m. sušaudytas. Eleonora Čarneckienė su penkiais vaikais grįžo iš Sibiro tremties į Lietuvą tik po 17 metų, 1958 m. Šeima praėjo Sibiro golgotos kelią, tačiau nepalūžo, liko ištikima Lietuvai ir jos nepriklausomybės idealams.

Povilas buvo vedęs tremtinę Gražiną Sinkutę, jiems gimė sūnus Algirdas. Povilas dirbo Kauno radijo gamykloje, konstruktoriumi, ten darbavosi ir jo žmona. Povilas studijavo Kauno politechnikos institute. Kaip ir visa Čarneckių šeima, buvo išsilavinęs, įdomus pašnekovas, mylimas ir gerbiamas kolegų, draugų bei pažįstamų, nuolatinis tremtinių sueigų prie žeminukės–jurtos Rumšiškių liaudies buities muziejuje dalyvis.

Šviesios atminties Gražina Čarneckienė mirė prieš metus, jos iškeliavimas Povilui buvo ypač skausmingas, lyg netekus dalies savęs. Povilas iškeliavo lygiai po vienerių metų, palikdamas šiam pasauliui tikros šeimos ir meilės Lietuvai pavyzdį.

Ilsėkis ramybėje, brangus Povilai.

Laptevų jūros tremtinių brolijos „Lapteviečiai“ nariai

Povilas Čarneckis bus laidojamas **2021 kovo 20 d.**

Atsisveikinimas nuo **10:00 iki 13:30 val.** laidojimo namuose „Rimtis“, Juozapavičiaus g. 1, Kaunas.

Šv. Mišios aukojamos Karmelitų bažnyčioje **14:00 val.** Laidojimas – Karmėlavos kapinėse.